
Si të plotësohet fletëvotimi?

Pasi të hyni në 
kabinën e votimit, 
sigurohuni që 
fletëvotimi është i 
vulosur. 

1
Zgjedheni subjektin 
politik dhe shënoni 
kutinë pranë numrit 
dhe emrit të tij. Që 
fletëvotimi juaj të jetë i 
vlefshëm, Ju duhet të 
zgjedheni vetëm një 
subjekt politik. 
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Në anën e djathtë 
gjenden numrat e 
kandidatëve. Listën e 
kandidatëve dhe 
numrat e tyre i gjeni në 
broshurën që gjendet 
në kabinën e votimit. 
Zgjedhini më së 
shumti pesë kandi-
datë  të subjektit për të 
cilin keni votuar në 
anën e majtë. 
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Për të mbrojtur 
fshehtësinë e 
votës, paloseni 
fletëvotimin para 
se të largoheni 
nga kabina.

ZGJEDHJET E PARAKOHSHME PËR KUVENDIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS

06 Tetor 2019

TREGO FUQINË TËNDE - VOTO!

www.kqz-ks.org

Të gjitha vendvotimet do të hapen në orën 
07:00 dhe do të mbyllen në orën 19:00.

Dokument i vlefshëm i votimit 
konsiderohen të gjitha dokumentet e 
lëshuara nga Republika e Kosovës siç 
parasheh neni 90 i Ligjit nr. 03/L-073 
për Zgjedhjet e Përgjithshme.

A. Letërnjoftim i vlefshëm;
B. Pasaportë e vlefshme;
C. Dokument i vlefshëm i udhëtimit; 
D. Leje e vozitjes e vlefshme.

Për të votuar, mjafton të keni 
njërin prej këtyre dokumenteve të 
identifikimit të vlefshme: 

Kako popuniti glasački listić?

Kada uđete u 
kabinu za 
glasanje, 
proverite da li je 
glasački listić 
pečatiran.

1
Odaberite politički 
subjekat i označite 
polje pored njegovog 
broja i naziva. Treba 
da označite samo 
jedan politički 
subjekat.
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Na desnoj strani se 
nalaze brojevi kandida-
ta. Spisak kandidata i 
njihove brojeve 
potražite u brošuri koja 
se nalazi u glasačkoj 
kabini. Odaberite pet 
kandidata kandidata 
političkog subjekta za 
koji ste glasali na levoj 
strani.
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Kako biste 
zaštitili tajnost 
glasa, presavijte 
glasački listić pre 
nego što izađete 
iz kabine.

PREVREMENI IZBORI ZA SKUPŠTINU REPUBLIKE KOSOVO

6. Oktobar 2019

www.kqz-ks.org

Sva biračka mesta otvaraju se u 07:00 
časova, a zatvaraju u 19:00 časova.

Važećim dokumentima za glasanje 
smatraju se sva dokumenta izdata od 
strane Republike Kosovo kao što je 
predviđeno članom 90 Zakona br. 
03/L-073 o Opštim izborima. 

A. Važeća lična karta;
B. Važeći pasoš;
C. Važeća putna isprava; i
D. Važeća vozačka dozvola.

Da biste glasali, dovoljno je da 
imate jedan od ovih važećih 
dokumenata za identifikaciju:

POKAŽI SVOJU SNAGU - GLASAJ!

I Z B O R I
PREVREMENI IZBORI ZA
SKUPŠTINU KOSOVA


